Papa distributor est thesauri ecclesiæ.

Romana ecclesia, quæ semper immaculata permansit, domino prouidente & beato Petro opem ferente in futuro permanebit sine ulla hære.

hereticorum in simulatione, atq; infirma & mobilis omni tempore persistet.

Ecclesia Romana habet sanctum Michaelē patronum, Michaelē uerò innumeris angelorum chorus armis cœlestibus sequitur, quare perire non potest.

Deus mandauit angelis, ut pro Romana ecclesia custodiam accipiant, ne offendant pedem ad lapidem. Rectè cecinit Dauid de Romana ecclesia. Super aspidem & basiliscum ambulabis &c.

Romana ecclesia fuit superior alijs ecclesijs ante Syluestri tempora.

Papam successorem Petri, & uicarium Christi generalem super omnes ecclesias semper agnouimus.

Romana ecclesia omnium ecclesiarum mater est.

Sic confitetur uerè Christianus: Ego loquentem Christum nunquam audiui, nisi per ecclesiæ testimonium. Matthæi, Marci, Lucæ & Iohannis scripta minimè agnosco, nisi quia credo ecclesiæ illis testimonium perhibenti. Acque quòd humano more in scripturis suis non supposuerint falsa pro ueris, prorsus nescio, nisi ecclesiæ testimonio.

Ecclesia dicitur & catholica, id est, uniuersalis, per totum terrarum orbem diffusa.

Ecclesia duplex est: militans & triumphans.
Milia

DOCTRINA SCHOLAST.

Militans ecclesia est cōgregatio omnium fidelium uiatorum, sub Christo militantium contra diabolum, carnem, & mundum. Vnde pagani & infideles nō sunt de ecclesia militante, nec beati, nec comprehensores, nec Christus, licet sit dux & rector militantis ecclesiæ.

Habet hæc ecclesia sua arma. Primo baptis-
mus est armatura intrantium ecclesiam mili-
tantem. Secundo est terribilis, iuxta illud Can-
ticorum. Ipsa est terribilis, ut castrorum acies
ordinata, quia munita & fortis, & hoc per con-
firmationem. Tertio dicitur acies, quia con-
iuncta & unita est Christo per eucharistiam.
Quarto dicitur ordinata, & hoc per sacramen-
tum ordinis. Quinto quia aliqui ex ea extra-
hantur per mortem corporalem, ideo institutu-
m est sacramentum matrimonij ad multipli-
candum prolem. Sexto quia multi proster-
nuntur per mortalem culpam, ideo institutum est
sacramentum poenitentiae ad resurgendum.
Septimo est sacramentum exeuntium, scilicet
extrema unctio. Et quicumq; egressus fuerit ec-
clesiam militantem cum omnibus armis suis,
scilicet sacramentis conferentibus gratiam, si-
ne dubio uadit ad ecclesiam triumphantem,
quicumq; exit de ecclesia militante sine armis
necessarijs ad salutem, sine dubio ad infernum
uadit.

Ecclesia militans uno modo potest accipi
pro